

# สำนักงานอุบลราชธานี



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่า หมู่ที่ ๓

.....  
ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางให้เป็นไปในแนวทางเดียวกันและสอดคล้องกับแนวทางการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ จึงประกาศราคากลาง สำหรับการจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่า หมู่ที่ ๓ ตำบลเม็กดำ อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดมหาสารคาม จำนวน ๑ โครงการ ๑๙๖,๕๐๐ บาท (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน-) จำนวนเงินราคากลาง ๑๙๖,๕๐๐ บาท (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน-) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคาเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูได้ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๕

( นายสายันต์ ยกน้อยวงษ์ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

	จันทนา/ชราว
	หัวหน้าส่วน
	ปลัด อบต.

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่า หมู่ที่ ๓ ตำบลเม็กดำ อำเภอพิมายภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙๖,๕๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่า หมู่ที่ ๓ บริเวณช่วงบ้านนายจัน มาลาหอม ขนาดผิวจราจร กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๖๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๒ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๓๙๐.๐๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๙๖,๕๐๐.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑ บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรง (B.O.Q.) แบบ ปร.๔  
๖.๒ สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง


- |                           |  |
|---------------------------|--|
| ๗.๑ นายบุญส่ง สานไธสง     | ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ |
| ๗.๒ นายธนพงศ์ ศรีอ่อนหล้า | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง                 |
| ๗.๓ นายสุทัต ศรีสุวรรณ    | ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ   |

(ลงชื่อ)

  
(นายบุญส่ง สานไธสง)


ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

  
(นายธนพงศ์ ศรีอ่อนหล้า)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

  
(นายสุทัต ศรีสุวรรณ)

กรรมการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ที่ มค ๗๗๗๐๓ / ๒๕๖๕

วันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านเหล่า

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายการประมาณราคากลาง

จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ ที่ ๓๖๒ / ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่า หมู่ที่ ๓ ตำบลเม็กดำ อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดมหาสารคาม บริเวณช่วงบ้านนายจัน มาลาหอม ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 65.00 เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๒ เมตรหรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๓๙๐.๐๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด เป็นจำนวนเงิน ๑๙๖,๕๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน-) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาและกำหนดราคากลางตามแบบแปลนโครงการดังกล่าวแล้วในวงเงิน ๑๙๖,๕๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน-) ดังรายละเอียดสรุปการประมาณราคาโครงการข้างเหมายที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สานไธสง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสุทัต ศรีสุวรรณ)

(นายธนพงศ์ ศรีอ่อนหล้า)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญาน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นของผู้อำนวยการกองคลัง

.....  
- ๑๙๖,๕๐๐.๐๐ บาท

(ลงชื่อ)

(นางสาวปราณี มะลิลา)

นักวิชาการคลังชำนาญการ

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นของ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

.....  
- ๑๙๖,๕๐๐.๐๐ บาท

(ลงชื่อ)

(นายจำเนียร สุคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ความเห็นของนายองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(ลงชื่อ)

(นายสายันต์ ยกน้อยวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

## สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

แบบ ป.ร. 5

ประเภทงาน : ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

โครงการ : ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 65.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตรหรือมีพื้นที่  
คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 390 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง ช่วงบ้านนายจัน มาลาหอม

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านเหล่า หมู่ที่ 3 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ ออกแบบและรายการ / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ประมาณการตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 5 แผ่น ปรับประมาณราคาเมื่อ วันที่ 23 สิงหาคม 2565

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม ลิตรละ 35.00 - 35.99 บาท / ลิตร แบบเลขที่ 49 / 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานทาง	141,813.19	1.3607	192,965.21	ราคารวมป้าย
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงาน 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี				
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			192,965.21	
	ปรับราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			192,900.00	
	ตัวอักษร = หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน				

พื้นที่ก่อสร้างถนน = 390.00 ตารางเมตร เฉลี่ยตารางเมตรละ 494.61 บาท

หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.0433.2/ว 206 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2562, หนังสือกรมบัญชีกลาง  
ด่วนที่สุด ที่ กค.0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563 และประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และ  
วิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเพื่อใช้เป็นแนวทางในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐ ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ ที่ 362 / 2565 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 ได้ทำการตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายบุญส่ง สานไธสง)  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ  
(นายจำเนียร สุคำภา)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายธนพงศ์ ศรีอ่อนหล้า)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นผู้อนุมัติ  อนุมัติ  ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายสุหัต ศรีสุวรรณ)  
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ  
(นายสายันต์ ยกน้อยวงษ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ : ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 65.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตรหรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 390 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านเหล่า หมู่ที่ 3 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

วันที่ปรับประมาณราคา 23 สิงหาคม 2565

ราคาวัสดุก่อสร้างประจำเดือน กรกฎาคม 2565

ราคาน้ำมันดีเซลB7 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม 35.00 -35.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม 1.1 งานรื้อผิวทางลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHAL CONCRETE SURFACE) 1.2งานรื้อท่อกลมเดิม (REMOVAL OF EXISTING PIPE CULVERT)		ตร.ม. SQ.M. เหมาจ่าย L.S.	15.26	0.00	1.3607	0.00	0.00
2	งานดิน (EARTHWORK) 2.1 งานปรับเกลี่ยทำความสะอาดพื้นที่ทางเดิม (CLEARING AND GRUBBIN) 2.2 งานลงดินถมปรับระดับพื้นที่ทาง หนา 10 - 12 ซม.		ตร.ม. SQ.M. ลบ.ม.	1.79	0.00	1.3607	0.00	0.00
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (หนา 5 ซม.) (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	19.50	ลบ.ม. CU.M.	371.65	7,247.18	1.3607	9,861.23	9,861.23
4	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 12 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 4.2 รอยต่อเื้อขยายตัวตามขวาง (EXPANSION JOINT) 4.3 รอยต่อเื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) 4.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	390.00 6.00 66.00 65.00	ตร.ม. SQ.M. ม. ม. ม. M. M.	314.70 134.47 128.39 39.26	122,733.34 806.79 8,473.87 2,552.01	1.3607 1.3607 1.3607 1.3607	167,003.26 1,097.80 11,530.40 3,472.52	167,003.26 1,097.80 11,530.40 3,472.52
5	งานท่อระบายน้ำกลมคอนกรีต (R.C. PIPE CULVERTS) 5.1 ท่อขนาด Ø 0.30 เมตร ชั้น..... (R.C. PIPE DIA 0.30 M. CLASS.....)		ม. M.	402.32	0.00	1.3607	0.00	0.00
6	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 6.1 ดินถมไหล่ทางกว้างข้างละ 0.15 เมตร		ลบ.ม.	48.31	0.00	1.3607	0.00	0.00
					141,813.19	TOTAL		192,965.21

- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทางทั้งหมด

= 192,965.21 บาท

- ปรับราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด

= 192,900.00 บาท